
11 - 03 CÁMARA DE DIPUTADOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA H.C.D
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS DEL TESOROFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2023 

    1,000
    2,000
    3,000
    3,100
    4,000
    5,100
    6,000
    7,100
    7,102
    7,103
    8,000
    8,200
    8,202
    8,203
    8,204
    8,300
    8,310
    8,410
    8,500
    8,600
    9,100
   10,000
   11,000
   12,000
   12,100
   13,000
   13,100
   13,200
   14,000
   14,100
   15,000
   17,000
   17,100
   19,000
   20,000
   20,100
   22,000
   22,100
   23,000
   24,000
   25,000
   25,001
   25,100
   25,200
   26,000
   27,100
   29,000
   30,000
   30,100
   31,000
   32,000
   33,000
   35,000
   36,000
   37,000
   37,200
   38,000
   39,000
   39,200

SECRETARIO GENERAL
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
DIRECTOR GENERAL
ASESOR
DIRECTOR GENERAL
ASESOR
DIRECTOR GENERAL
ASESOR
COORDINADOR GENERAL
DIRECTOR
DIRECTOR
ASESOR
COORDINADOR
ASESOR
DIRECTOR GENERAL
DIRECTOR
ASESOR
ASESOR
DIRECTOR
ASESOR
ASESOR
COORDINADOR GENERAL
ASESOR
DIRECTOR
ASESOR
COORDINADOR
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
DIRECTOR
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR
PROFESIONAL (II)
ASESOR
PROFESIONAL (I)
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR
ASESOR
ASESOR
PROFESIONAL (I)
TECNICO (I)
ASESOR
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
TECNICO (II)
PROFESIONAL (I)
TECNICO (I)
ASESOR
ASESOR
TECNICO (I)
PROFESIONAL (I)
ASESOR

A13
A14
B14
A15
B01
A16
B02
A17
B03
B03
B23
A18
B06
A43
B06
B26
A61
A48
B37
A19
A20
B1C
A27
B44
A37
B2B
A23
C40
B46
A31
C13
A24
D10
A28
C42
A26
C25
A64
C46
D12
C27
A65
A41
A51
C35
D22
A29
D13
C1C
D23
D14
E22
C48
D24
A66
A44
D28
C37
A32

1
1
1
4
9

10
1
5
4
1
5
8

18
1
1

62
30

2
3

12
6
1

15
7
3
1

10
1
3
8

54
62

1
7

28
10
12
22
38

7
5
9
3
3
8

31
4

23
1

31
19
10

8
26

7
3

59
21

7

          21.600.000
          19.700.000
          19.700.000
          19.700.000
          19.300.000
          19.300.000
          17.700.000
          17.700.000
          17.200.000
          17.200.000
          17.000.000
          17.000.000
          16.400.000
          16.400.000
          16.400.000
          15.000.000
          15.000.000
          14.500.000
          13.900.000
          13.900.000
          13.500.000
          13.000.000
          13.000.000
          12.700.000
          12.700.000
          12.000.000
          12.000.000
          12.000.000
          11.800.000
          11.800.000
          11.000.000
          11.000.000
          10.900.000
          10.500.000
          10.300.000
           9.500.000
           9.300.000
           9.300.000
           9.100.000
           9.000.000
           8.600.000
           8.600.000
           8.500.000
           8.300.000
           8.300.000
           8.300.000
           8.000.000
           8.000.000
           7.776.000
           7.700.000
           7.500.000
           7.400.000
           7.300.000
           7.200.000
           7.100.000
           7.000.000
           6.800.000
           6.800.000
           6.500.000

          21.600.000
          19.700.000
          19.700.000
          78.800.000

         173.700.000
         193.000.000
          17.700.000
          88.500.000
          68.800.000
          17.200.000
          85.000.000

         136.000.000
         295.200.000
          16.400.000
          16.400.000

         930.000.000
         450.000.000
          29.000.000
          41.700.000

         166.800.000
          81.000.000
          13.000.000

         195.000.000
          88.900.000
          38.100.000
          12.000.000

         120.000.000
          12.000.000
          35.400.000
          94.400.000

         594.000.000
         682.000.000
          10.900.000
          73.500.000

         288.400.000
          95.000.000

         111.600.000
         204.600.000
         345.800.000
          63.000.000
          43.000.000
          77.400.000
          25.500.000
          24.900.000
          66.400.000

         257.300.000
          32.000.000

         184.000.000
           7.776.000

         238.700.000
         142.500.000
          74.000.000
          58.400.000

         187.200.000
          49.700.000
          21.000.000

         401.200.000
         142.800.000
          45.500.000

Departamento   99 ALCANCE NACIONAL
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Actividad

GRADO

178
177
177
177
176
176
175
175
174
174
173
173
170
170
170
162
162
159
153
153
150
146
146
143
143
134
134
134
132
132
124
124
123
118
116
109
106
106
104
103

99
99
98
96
96
96
94
94
91
90
87
86
85
84
83
81
79
79
75



11 - 03 CÁMARA DE DIPUTADOS

 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA H.C.D
 111Objeto SUELDOS

RECURSOS DEL TESOROFuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

ASIGNACION
  PERSONALHORASCATEG.

PRIANX04 

LEY N°
EJERCICIO FISCAL 2023 

   40,000
   40,100
   41,000
   41,100
   41,500
   42,000
   43,000
   43,100
   43,200
   44,000
   44,100
   44,300
   45,000
   45,100
   46,000
   46,200
   46,300
   46,400
   46,500
   47,000
   47,100
   47,150
   47,200
   48,000
   48,200
   49,000
   50,000
   51,000
   51,100
   52,000
   52,300
   52,400
   53,000
   53,100
   54,000
   54,100
   55,000
   55,200
   55,500
   55,600
   56,000
   56,100
   56,400
   56,500
   56,700
   57,000
   60,000
   60,500
   62,000
   63,000
   64,000
   65,000
   65,100
   65,200
   66,000
   67,000

ASESOR
ASESOR
PROFESIONAL (I)
ASESOR
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
TECNICO (I)
PROFESIONAL (II)
ASESOR
JEFE DE DEPARTAMENTO
ASESOR
PROFESIONAL (II)
ASIST. TECN. ADMINISTRATIVO
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
PROFESIONAL (II)
ASESOR
PROFESIONAL (II)
ASESOR
ASIST. TECN. ADMINISTRATIVO
PROFESIONAL (I)
AUXILIAR TECNICO - ADM
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TEC. ADMINISTRATIVO
PROFESIONAL (II)
PROFESIONAL (I)
AUXILIAR DE SERVICIOS
ASESOR
ASESOR
AUXILIAR DE SERVICIOS
PROFESIONAL (I)
TECNICO (II)
ASIST. TECN. ADMINISTRATIVO
 TÉCNICO (I)
AUXILIAR DE SERVICIOS
TECNICO (II)
AUXILIAR DE SERVICIOS
TÉCNICO (I)
AUXILIAR DE SERVICIOS
ASISTENTE TÉCNICO - ADM.
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TECNICO ADM.
TÉCNICO (II)
ASISTENTE TÉCNICO -ADM
PROFESIONAL (II)
AUXILIAR TEC. ADM
TECNICO (I)
TÉCNICO II
ASISTENTE TEC. ADM.
AUXILIAR DE SERVICIOS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PROFESIONAL (II)
AUXILIAR DE SERVICIOS
ASESOR
TECNICO (I)
PERSONAL DE SERVICIOS II

A33
A33
C38
A50
D58
C39
D36
D55
A57
C20
A67
D21
F17
D5C
C52
D53
A35
D52
A35
F21
C8B
G35
E3A
F23
D5A
C51
F40
A38
A38
F33
CR5
E3K
F26
D81
F42
E3L
F34
DJ3
GS9
F2G
E3Q
F2F
E3D
F2E
D5D
G3Y
E25
E3M
F2D
F44
F48
D5B
F45
A39
D26
G07

15
5

12
1
1

10
95

3
1
1
7
1

10
2
7
2

17
2
9

31
1
1
4

31
6

22
6

94
30

7
1

38
35

1
29

3
14

1
1
2
1
1
1
1
1
1

12
1

30
13

8
1
1
2
1
1

           6.000.000
           6.000.000
           5.800.000
           5.800.000
           5.700.000
           5.650.000
           5.500.000
           5.100.000
           5.100.000
           5.000.000
           5.000.000
           4.900.800
           4.900.000
           4.900.000
           4.800.000
           4.700.000
           4.500.000
           4.500.000
           4.500.000
           4.500.000
           4.468.800
           4.400.000
           4.300.000
           4.100.000
           4.100.000
           4.000.000
           3.700.000
           3.500.000
           3.500.000
           3.500.000
           3.333.200
           3.200.000
           3.300.000
           3.191.700
           3.100.000
           3.000.000
           3.000.000
           2.550.307
           2.550.307
           2.550.307
           2.550.307
           2.550.307
           4.000.000
           2.600.000
           3.357.900
           2.800.000
           3.700.000
           3.559.000
           2.800.000
           2.800.000
           2.550.307
           3.900.000
           2.700.000
           2.600.000
           6.000.000
           3.142.200

          90.000.000
          30.000.000
          69.600.000
           5.800.000
           5.700.000

          56.500.000
         522.500.000
          15.300.000
           5.100.000
           5.000.000

          35.000.000
           4.900.800

          49.000.000
           9.800.000

          33.600.000
           9.400.000

          76.500.000
           9.000.000

          40.500.000
         139.500.000

           4.468.800
           4.400.000

          17.200.000
         127.100.000
          24.600.000
          88.000.000
          22.200.000

         329.000.000
         105.000.000
          24.500.000
           3.333.200

         121.600.000
         115.500.000

           3.191.700
          89.900.000
           9.000.000

          42.000.000
           2.550.307
           2.550.307
           5.100.614
           2.550.307
           2.550.307
           4.000.000
           2.600.000
           3.357.900
           2.800.000

          44.400.000
           3.559.000

          84.000.000
          36.400.000
          20.402.456
           3.900.000
           2.700.000
           5.200.000
           6.000.000
           3.142.200

TOTAL MENSUAL :       10.684.533.898

TOTAL ANUAL       :      128.214.406.776

Pagina:

Fecha:
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    2

26/12/22

12:33:27

Actividad

GRADO

71
71
69
69
68
67
65
61
61
60
60
59
58
58
57
56
54
54
54
54
53
52
50
47
47
46
43
38
38
38
34
31
33
30

0
28
28
13

3
4

10

46
17
35
22
43
41
22
22
10
45
20
17
71

179
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 1Clase Prog. PROGRAMA CENTRAL
 001Programa PROGRAMA CENTRAL
 01 GESTION ADMINISTRATIVA PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LA H.C.D
 111

 112

 113

Objeto

Objeto

Objeto

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

               1.388

                  80

                 221

RECURSOS DEL TESORO

RECURSOS DEL TESORO

Fuente Finan.

Fuente Finan.

LINEA              D  E  S  C  R  I  P  C  I  O  N                  
CARGOS/ MENSUAL DE

CARGOS

 10

 10

ASIGNACION
  PERSONAL

TOTALES :

TOTALES :

TOTALES :

HORASCATEG.

PRIANX04 

LEY N°

     128.214.406.776

      28.422.566.400

       8.637.356.784

EJERCICIO FISCAL 2023 

    1,000
    2,000
    3,000

    1,000
    2,000
    3,000
    4,000
    5,000
    6,000
    7,000
    8,000
    9,000
   10,000
   11,000
   12,000
   13,000
   14,000
   15,000
   16,000
   17,000
   17,100
   18,000
   19,000
   19,100
   20,000
   21,000
   21,100
   22,000
   23,000
   24,000
   25,000
   26,000
   27,000

PRESIDENTE
VICEPRESIDENTE 1° Y 2°
MIEMBROS

PRESIDENTE
VICE PRESIDENTE 1RO. Y 2DO.
MIEMBROS
SECRETARIO GENERAL
SECRETARIO ADMINISTRATIVO
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINA
DIRECTOR GRAL. DE AUDITORIA IN
COORDINADOR GRAL. CONTABLE
DIRECTOR GRAL. DE RECURSOS HUM
DIRECTOR GRAL. ADJUNTO CBP
DIRECTOR GRAL. FORT. INST.
DIRECTOR GRAL. CER. Y PR
DIRECTOR GRAL. DE GABINETE
DIRECTOR GRAL. DE COMUNICACION
DIRECTOR GRAL. UOC
COORDINADOR GRAL. FINANCIERO
DIRECTOR GRAL. ASES. JURIDICA
COORD. GRAL. DE PLANIF. Y PRES
DIRECTOR
COORDINADOR
DIRECTOR CEIL
DIRECTOR
COORDINADOR GRAL.
COORDINADOR
DIRECTOR
COORDINADOR
DIRECTOR
COORDINADOR
DIRECTOR
DIRECTOR

A09
A09
A09

S33
S38
CS4
S99
U95
U95
S03
S03
S03
S03
S03
S03
S03
S03
S03
S03
S03
S03
S97
S97
S97
CS6
CS6
CS6
Q49
Q49
Q48
Q48
Q46
Q47

1
2

77

1
2

77
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

17
1
1

20
3
1

10
10
15

1
2

45

          29.606.840
          29.606.840
          29.606.840

           7.469.900
           6.469.900
           3.168.000
           4.908.800
           4.780.000
           4.780.000
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           3.927.900
           3.927.900
           3.927.900
           3.574.300
           3.574.300
           3.574.300
           3.145.000
           3.145.000
           2.937.713
           2.937.713
           2.714.162
           2.529.000

          29.606.840
          59.213.680

       2.279.726.680

           7.469.900
          12.939.800

         243.936.000
           4.908.800
           4.780.000
           4.780.000
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600
           4.284.600

          66.774.300
           3.927.900
           3.927.900

          71.486.000
          10.722.900
           3.574.300

          31.450.000
          31.450.000
          44.065.695
           2.937.713
           5.428.324

         113.805.000

TOTAL MENSUAL :

TOTAL MENSUAL :

       2.368.547.200

         719.779.732

TOTAL ANUAL       :

TOTAL ANUAL       :

      28.422.566.400

       8.637.356.784

Departamento

Departamento

  99

  99

ALCANCE NACIONAL

ALCANCE NACIONAL

Pagina:

Fecha:
Hora:

    3

26/12/22

12:33:27

Actividad

GRADO

28
28
28

121
119

92
113
111
111
107
107
107
107
107
107
107
107
107
107
107
107
104
104
104
100
100
100

91
91
86
86
83
78


